
Wijziging Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Elburg 

2018 

  

De raad der gemeente Elburg; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 december 2023 nummer 0230359287, 

gelet op artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet; 

overwegende dat het wenselijk is de Verordening maatschappelijke ondersteuning Gemeente Elburg 

2018 aan te passen naar aanleiding van uitspraken van de Centrale Raad van Beroep (onder andere 

ECLI:NL:CRVB:2023:1394); 

  

b e s l u i t: 

  

De Verordening maatschappelijke ondersteuning Gemeente Elburg 2018 als volgt te wijzigen; 

Artikel  I 
A. 

Artikel  12, tiende lid, wordt gewijzigd en komt te luiden: 
Het pgb-tarief voor begeleiding voor hulpverleners vanuit het sociaal netwerk en overige 

hulpverleners is gelijk aan het uurloon van de hoogste periodiek behorende bij FWG 30 van de 

voor de betreffende periode geldende cao VVT, te vermeerderen met vakantietoeslag en de 

tegenwaarde van de verlofuren. 

  

B. 

Artikel  12, elfde lid, wordt gewijzigd en komt te luiden: 
Het pgb-tarief voor hulp bij het huishouden voor hulpverleners vanuit het sociaal netwerk en 

overige hulpverleners is gelijk aan het uurloon van de hoogste periodiek behorende 

bij hulp bij het huishouden van de voor de betreffende periode geldende cao VVT, te 

vermeerderen met vakantietoeslag en de tegenwaarde van de verlofuren 

  

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het digitale Gemeenteblad en werkt terug tot 1 

januari 2024. 

  

Aldus besloten door de raad der gemeente Elburg in zijn vergadering van 5 februari 2024 

de voorzitter, de griffier, 

ir. J.N. Rozendaal mr. D.H.A.A. Kassing 

Nr. 108868 

GEMEENTEBLAD 11 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Elburg 

Gemeenteblad 2024 nr. 108868 11 maart 2024 1 


